
Archivní pom�cky Archivu hlavního m�sta Prahy 

Olga Fejtová 
Praha 2016 

160210/22 

CHOROBINEC NA KARLOV�

(1759) 1789 - 1929 

Inventá�

(NAD �.: 1290) 
(�. pom�cky: 573) 



- 1929

vodce archivního fondu

založení zapadalo do rámce akcí, jim

o

praxi. Podstatou reforem byla centralizace chudinské 

ativ. Tento požadavek byl zakotven 

v

chudinské ústavy v

nich se stal i pražský chorobinec na 

Již 4. lis chorobince. Do ústavu 

omým, slepým a 
1 Vlastní provoz byl zahájen 1. prosince 1789 a 

vlašského špitálu a ze soukromého ústavu chudých u sv. Klimenta 

dispozici 

tav si 

v



2 e mezi 

pradleny etc.), který se staral o provoz instituce, byl z

z 4 krejcary k dennímu 

pohybovalo v

ne 3

v

vrch
4

Vlastní výkon správy instituce a její

5 Choré mohly do 

pražský magistrát a zemská správa. Od roku 1813 se tato kompetence zredukovala pouze na 

ústavu 

vybírány generálním vojenským velitelstvím v pražskou Invalidovnou (respektive 

Militär-Invalidenhaus Ko

osobách.6

                                                                                                                                                                                                        
1

2 Tamtéž, s. 20.
3 – -1870, Si-Sk. 
4 Schematismus für das Königreich Boehmen auf das Jahr 1803, Prag, s. d., s. 82n.; Schematismus ... Jahr 1808, s. d.,s. 
81n.; Schematismus ... Jahr 1814, s. d., s. 94n.; Schematismus ... Jahr 1831, s. d., s. 343 n.; Handbuch des Königreiches 
Böhmen für das Jahr 1847, Prag 1847, s. 408-409.
5

6 -68. 



byl ovšem v

Tollhaus) a dokon

letech 1822 až 1827 do tohoto nového prostoru. 

Stalo se tak v

chorobincem roku 

1809 a budovu opustil až v roce 1840.7

1845 jich bylo v chorobinci evidováno 

Z hlediska správního vývoje chorobince bylo posledním významným zásahem do chodu 

instituce 

ústavu pražskými 

(respektive její pokladnou). Do fondu s

však bylo 

všeobecné nemocnice hradit obec z místních 

roce 1822 mu byla úhrada schodku financí 

kompetenci obecního zastupitelstva, které pak 

z

                                                            
7



é. Celá reorganizace vedení pražského chudinství 

byla završena 20. dubna 1864 vydáním 

pod správu

o roku 1899, kdy byl k 5.

ústavu.

K další významné reorganizaci správy pražského chudinství, a tudíž i vedení chorobince na 

telství 

obvodu tzv. Velké Prahy. Na 

magistrátu ovšem zvládal sociální agendu nadále referát humanitní, který zanikl až roku 1926. Tehdy 

zdravotního.

Zaopa

osoby. V

ústavu kolem 280. Základní 

jako opatrovníci ostatních chorých.

letech 

Karlov

Po roce 1918 je zahájena poslední etapa existence ústavu, spojená s reorganizací celého 

o vzniku Velké Prahy byly zahájeny práce na projektu sjednocení správy ve 

ústavech docházelo nejen k personálním 



ení kliniky nervových chorob prof. 

Ladislava Haškovce.

politikovi Petru Zen

bylo dosáhnout v

Na 

pozemek v stvo 12. dubna 1926. 

a 1928 jako tzv. Masarykovy domovy. 

Jednotlivé sociální ústavy se do areálu v

Prameny:

1848, 

1941 1947, 2039 2043, 2138, 2227-2228, 2230, 2327, kart. 236, 265, 301, 353, 475, 862

AMP, Magistrá

-II, 

1351 1900, s. l., s. d.

–

1845-1870, Si-Sk



8259

Schematismus für das Koenigreich Boehmen auf das Jahr 1803, Prag s.d.

Schematismus für das Koenigreich Boehmen auf das Jahr 1808, Prag s.d.

Schematismus für das Koenigreich Boehmen auf das gemeine Jahr 1814, Prag s.d.

Schematismus für das Königreich Böhmen auf das Jahr 1831, Prag s.d.

Handbuch des Königreiches Böhmen für das Jahr 1847, Prag 1847

Literatura:

Tadeáš E. von Bayer, Beschreibung der öffentlichen Armenversorgungsanstalten in Prag, Prag 1793

Leon Bíla, Historie fakultní Thomayerovy nemocnice, Praha 1993

rahy, Praha 1891

Olga Fejtová, Od chudinské k Praze 19. a první poloviny 20. století, in: Milan 

1939, Praha 2015, s. 

223 314

ls Objekt der aufgeklärten Sozialpolitik, in: Die 

Blumen des Bösens II., Wien 1994, s. 738-743

Praze v letech 1864 1929, Diplomová práce 

Filozofická fakulta UK, Praha 2013, s. 72 76

Antonín Pokorný, 1000 let chudinství v Praze, Praha 1940

František Veidiš, K

628-640

Josef Vlk, Chudinství královsk

421-454



hlediska 

instituce z let 1789-

obyvatele Prahy, k livu pražské obce v snazší 

badatelské orientaci a materiály chorobince z let 1789 až 1862 byly ponechány v

(kurhausu), které bylo v

Materiály z produkce správy chorobince byly spojeny s písemnostmi z druhého 

let 1

zceleny v jeden archivní fond. Materie z

ho 

první poloviny 19. století byly totiž jako celek uloženy 

v

y chorobince pod pražský magistrát roku 1862 se písemnosti chorobince staly 

let 1789 až 1862 do Archivu

Prahy není známo.

Písemnosti z 1929) byly 

v

roce 1929, kdy jeho 

Materiály z ího období byly v Archivu hl. 

letech 1992 až 1993. Dokumenty z prvního 

Arc

v letech 1995 až 1998. Vzhledem k logické provázanosti materie z

fondu byly 

letech 2015 a 2016 



III. Archivní charakteristika archivního fondu

rozsah

Fond obsahuje materiály z let 1789 roku 1759. 

b) Zachovalost fondu

v iálu vzniklého 

z

Prahy. S ní byly tyto materiály 

ponechány. Materiály vztahující se k

jedná o knihy, vzniklé z

-7321, r. 1791-1878) a nikoliv z

Pouze

registraturou chorobince, a proto jsou zachyceny v – AMP, Sbírka 

–

celkového rozsahu fondu chorobince.

c) Skartace

Skartace vzhledem k unikátnosti fondu, v

1848, nebyla prakticky provedena. Z manipulace let 1789

jednotlivi pravidelným 

manipulace let 1863 letech 1992 

– normálií magistrátu, které se 

netýkaly chudinských záležitostí.

ho materiálu z let 1823-1824 byla ovšem dochována 

starší manipulace z



torzovitého sp

chudinství v

v prostorách chorobince a do jejichž organizace a provozu správa chorobince zasahovala.

Knihy

- Správní

-

-

-

- Hmotné

- Historické

- Ostatní

- Pomocné

Spisy 1789 1862

- Správa

- Finance

-

-

- Pokladna

-

-

- Nadace

- Strava

-

-

- Ošacení, obuv, prádlo

-

-

- Budova

- Stavební záležitosti

- Voda, kanalizace



- Církev – kostel, kaple

- Škola

- Chovanci

-

-

-

- Dovolená

-

- Úmrtí

- Osobní záležitosti

- Zdravotní záležitosti

- –

- Vojenští chovanci

-

Spisy 1863 1929

- Správa

- Finance

- Strava

- Budova

-

-

- Ošacení, obuv, prádlo

- Provoz, energie

- Kostel

-

- Chovanci

- Kultura

- Zdravotnictví

Ústav choromyslných (Irrenhaus)

ho ústavu, tj. 



roce 

1929.

e) Fyzický stav archivního fondu

nih a spisového materiálu z 1862) byla poškozena 

nevhodnou manipulací. Stav materiálu z

IV. Tematický popis archivního fondu

Materiály z fondu chorobince nabízejí cenné informace jednak k

chudinské správy v

20. století. Knihy i spisy zachovávají údaje o provozu instituce, mechanismu fungování nadací a 

o jednotlivých chovancích 

nedostatkem prostoru ve všeobecné nemocnici (ústav choromyslných) nebo 

1789

v prosinci 2015 až únoru 2016 Olga Fejtová.

inventárních jednotek: 1001

Celkový rozsah fondu: 11, 20 bm.

Fond je uložen v Archivu hlavního 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I n v e n t á r n í   s o u p i s
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     - 1 -
                                                                                                             

Inv. Evid.
Obsah knihy rozsah Rozmezí jedn.

                                                                                                                                      

Chorobinec Karlov - knihy

Správní

1 Kniha pravidel pro chorobinec (in: Sbírka 1896–1925

2 1789–1880
Siechenanstalt Todenprotokoll) 

3 1875–1917

4 1887–1895

5 1895–1897

6 1908–1927

7 1880–1927 (1-100)
(1-100)

8 1865–1926 (101-200)
(101-200)

9 1896–1926 (201-300)
(201-300)

10 1881–1926 (301-400)
(301-400)

11 1852–1924

12 1886–1894

13 1888–1929

14 1888–1929

15 1924–1929

16 Chovanci - chorobopisy 1897–1929

17 Výkazy o stavu chorých 1915

18 Výkazy o stavu chorých 1916

19 Výkazy o stavu chorých 1918

20 Výkazy o stavu chorých 1919

21 Výkazy o stavu chorých 1921

22 Zpráva o stavu chorých 1922

23 Zpráva o stavu chorých 1923

24 Zpráva o stavu chorých 1924



- 2 -
                                                                                                                                  

Inv. Evid.
Obsah knihy rozsah Rozmezí jedn.

                                                                                                                                      

25 Zpráva o stavu chorých 1925

26 Zpráva o stavu chorých 1926

27 Zpráva o stavu chorých 1927

28 Zpráva o stavu chorých 1928–1929

29 Hlavní kniha pokladní (Geld-Hauptbuch) 1830

30 Hlavní kniha pokladní (Geldhauptbuch) 1831

31 Hlavní kniha pokladní (Geld Hauptbuch) 1842

32 Hlavní kniha pokladní (Geldhauptbuch) 1846

33 Hlavní kniha pokladní (Geldhauptbuch) 1851

34 Hlavní kniha pokladní (Geldhauptbuch) 1852

35 Hlavní kniha pokladní (Geldhauptbuch) 1853

36 Hlavní kniha pokladní (Geldhaupt-Buch) 1854

37 Hlavní kniha pokladní (Geldhaupt-Buch) 1855

38 Hlavní kniha pokladní (Geldhauptbuch) 1856

39 Hlavní kniha pokladní (Geldhauptbuch) 1857

40 Hlavní kniha pokladní (Geld Hauptbuch) 1858

41 Hlavní kniha pokladní (Geld Hauptbuch) 1859

42 Hlavní kniha pokladní (Geld Hauptbuch) 1860

43 Hlavní kniha pokladní (Geldhaupt-Buch) 1861

44 Hlavní kniha pokladní (Geld Hauptbuch) 1863

45 1830
(Verpflegsgelderprotocoll) 

46 1831
(Verpflegsgelder Protocoll) 

47 1836
(Verpflegsgelderprotocoll) 

48 1839
(Verpflegsgelder - Protocoll) 

49 1851
(Verpflegsgelderprotocoll)

50 1853
(Verpflegsgelderprotocoll) 

51 1854
(Verpflegsgelderprotocoll) 



- 3 -
                                                                                                                                  

Inv. Evid.
Obsah knihy rozsah Rozmezí jedn.

                                                                                                                                      

52 1855
(Verpflegsgelderbuch) 

53 1856
(Verpflegsgelderbuch) 

54 1857
(Verpflegsgelderbuch) 

55 1858
(Verpflegsgelderprotocoll) 

56 1859
(Verpflegsgelder-protokoll) 

57 1860
(Verpflegsgelder-protokoll) 

58 1861
(Verpflegsgelder Protokoll) 

hmotné

59 Hlavní hmotní kniha pokladní (Material 1855
Hauptbuch) 

60 Hlavní hmotní kniha pokladní (Material 1856
Hauptbuch) 

61 Hlavní hmotní kniha pokladní (Material 1857
Hauptbuch) 

61a Hmotní deník pokladní (Material=Journal) 1851

62 Hmotní deník pokladní (Material Journal) 1854

63 Hmotní deník pokladní (Material Journal) 1855

64 Hmotní deník pokladní (Material Journal) 1856

65 Hmotní deník pokladní (Material Journal) 1857

66 Hmotní deník 1918–1920

67 Hmotní deník 1921–1923

68 Hmotní deník (torzo) 1924–1926

69 Hmotní deník 1927–1929

70 Kniha hmotní likvidace (Material 1857
Liquidation) 

71 1910–1912

72 1913–1915

73 1914–1916

74 1918

75 1925



- 4 -
                                                                                                                                  

Inv. Evid.
Obsah knihy rozsah Rozmezí jedn.

                                                                                                                                      

76 1910–1915

77 Deník na šactvo mužské 1918–1920

78 Deník na šactvo mužské 1921–1923

79 Deník na šactvo mužské 1924–1926

80 Deník na šactvo mužské 1927–1929

81 Deník na šactvo ženské 1915–1917

82 Deník na šactvo ženské 1918–1920

83 Deník na šactvo ženské 1921–1923

84 Deník na šactvo ženské 1924–1926

85 Deník na šactvo ženské 1927–1928

Historické

86 1864–1925

Ostatní

87 1877

Pomocné

88 Podací protokol (Einreichungs Protocoll) 1822

89 Podací protokol (Einreichungsprotocoll) 1823

90 Podací protokol (Einreichungsprotocoll) 1920–1927

91 Podací protokol (Einreichungsprotocoll) 1928–1929

92 Jednací protokol (Gestionsprotokoll) 1924

93 Jednací protokol (Geschäftsprotokoll) 1925

94 Jednací protokol (Geschäftsprotokoll) 1826

95 Jednací protokol (Geschäftsprotokoll) 1827

96 Index k jednacímu protokolu 1. díl (Index 1928–1929
des Geschäfts-Protokolls, I. Theil) 



- 5 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

Chorobinec Karlov - spisy

Manipulace 1789-1862

Správa

97 1816–1844 1
chudinského 

98 s ostatními institucemi a 1839–1848 1
jednotlivci 

99 1846–1848 1

nemocnice) 

100 Instrukce ke spisové manipulaci a spisový 1806–1842 1
plán chorobince 

101 Instrukce pro 1808–1841 1

102 Kontrola spisové manipulace 1810–1825 1

103 1823–1844 1
kontrole 

104 s.d. 1

105 1847 1

106 1828 1
porodnice a nalezince 

107 1835–1848 1

108 Instrukce k provozu ústavu 1828 1

109 1816–1834 1

110 Informace o organizaci jiných 1821–1828 1

111 1827–1835 1

112 1827–1834 1

113 1832–1842 1

114 1832–1837 1

115 Organizace pé 1824–1832 1

116 1819–1843 1

117 1814 1

118 - 1814–1817 1
všeobecného obsahu 

119 - 1813–1834 1
všeobecného obsahu 

120 Podvody - 1843 1



- 6 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

Finance

121 1807–1847 2

122 1806–1834 2

123 1832 2

124 1816–1824 2

125 1840–1851 2

126 1806–1848 3

127 1838 3

128 1815–1847 3

Pokladna

129 Pokladna - 1806–1823 3

130 Pokladna - 1823–1862 3

131 Pokladna - 1806–1843 3

132 Pokladna - výdej financí 1819–1854 3

133 Pokladna - 1806–1845 3

134 Pokladna - 1825–1826 3

135 Pokladna - pokladní hotovost, výkazy 1809–1841 3
pokladní hotovosti 

136 Pokladna - pokladní depozita 1830–1845 3

137 Pokladna - 1806–1839 4

138 Pokladna - kontrola 1806–1848 4

139 1829–1831 4

140 1842–1847 4

141 1825–1836 4

142 Kontrola hmotní hotovosti 1830 4

143 1841 4

144 1806, 1820 4

145 Nástup nového správce - 1824 4



- 7 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

146 1824–1843 4

147 1833, 1837 4

148 1827 4
kontrolora V. Heberleho 

149 - 1820–1821 4

150 1823–1827 4

151 Obecné podmínky pro dodávky do ústavu 1834–1836 4

152 1803–1848 5

153 1805–1848 6

154 1811 6

155 1816–1833 6

156 1814–1831 6

157 1823–1824 6

158 Taxy 1810 6

159 1833, 1839 6

160 1805–1858 7

161 1809, 1829 7

162 1824 7
Ferdinanda 

163 1832 7

164 od J. Dobrovského 1829 7

165 1830–1831 7

166 1810, 1831 7

167 Movité dary pro ústav 1815, 1831 7

Nadace

168 Nadace - dely 1835–1848 7

169 1821, 1828 7



- 8 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

170 1837 7

171 Správa nadací - 1816–1848 7
nemovitostí 

172 Hlavní - správa 1842–1845 7

173 Informace o nadacích 1820–1841 7

174 1832 7

175 1820–1822 7
stav 

176 1832 7
Vostrov 

177 1832 7

178 Žádost o almužnu 1830 7

179 1829–1833 8

180 1839–1847 8

181 nických 1818–1848 8
nadací 

182 1828 8

183 1804–1826 8
správa) 

184 1839 8
správa) 

185 va) 1825–1847 8

186 1829 8

187 1838–1843 8

188 1843 8

189 1831 8

190 , správa) 1816–1845 8

191 1823–1825 8

192 1819 8

193 1837–1838 8

194 1813–1822 8

195 1837 8

196 1835–1845 8

197 1845 8



- 9 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

198 ) 1843–1848 8

199 1839 8

200 1835, 1847 8

201 1826–1848 8

202 1810–1823 9

203 Organizace a správa nadace Anny 1816–1847 9
Kostmayerové 

204 1817–1848 9
Kostmayerové 

205 1818 9
Kostmayerové 

206 1834 9
Anny Kostmayerové 

207 1833 10
373/2 - dozor nad správou 

208 1835 10
373/2 - správce domu  

209 1832 10
373/2 - inspektor domu 

210 1836 10
373/2 -

211 1835–1842 10
373/2 -

212 1832 10
373/2 - inventarizace 

213 1835 10
373/2 - využití prostor 

214 1831–1833 10
373/2 - prostory pro farní školu 

215 1830–1831 10
373/2 - regulace nájemného 

216 1831–1835 10
373/2 - ájemné 

217 1831 10
373/2 -

218 1831–1835 10
373/2 -

219 1831–1833 10
373/2 - pronájem stáje 

220 1831–1834 10
373/2 - pronájem zahrady a zahradní 
budovy 



- 10 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

221 1831–1837 10
373/2 - stavební úpravy a údržba 

222 1833–1834 10
373/2 - stavební úpravy v sousedních 
prostorách 

223 1833–1847 11

224 1832–1848 11

225 1839 11

226 1837–1838 11

227 1814–1848 11

228 1843, 1848 11

229 1837 11

230 1830–1847 11
Granit

231 1831–1848 11

232 1828–1848 11

233 1828–1848 11

234 1837 11

235 1833–1848 11

236 1828–1848 11

237 nadace J. Palmy 1830–1847 11

238 1840–1848 11
Prandtové, J. K. Prandta a F. Bláhy 

239 1835–1848 11

240 1830–1848 11

241 1826–1848 12

242 1810–1848 13



- 11 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

243 1831–1845 13

244 1831 13

245 1836 13

246 Fondy chorobince - Grätzer 1841 13

Strava

247 Žádosti o pronájem stravovacích služeb 1848 14

248 Potvrzení dodávek potravin stravovníkem 1811 14

249 1807–1859 14
stravy v ústavu 

250 Podmínky pro dodavatele chleba 1826–1827 14

251 1816–1820 14

252 1825–1848 14

253 1844–1848 14
stravovacích služeb 

254 1834–1844 14

255 Smlouvy o pronájmu stravovacích služeb 1801–1859 14

256 Pronajmutí stravovacích služeb - skládání 1826–1848 14
a vracení kauce 

257 1839 14
stravovacích služeb 

258 1828–1848 14

259 1834 14
stravovací služby 

260 1859 14

261 Stížnost nájemce stravovacích služeb na 1844, 1845 14

262 1826–1827 14

263 Strav 1826 14

264 1822–1823 15
stravy 

265 1823–1848 15

266 1843–1848 15

267 1818, 1823 15

268 1828, 1835 15

269 Stravní tarify 1827 15



- 12 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

270 Ceny stravy v ústavu 1836 15

271 Ceny chleba 1820 15

272 Stanovení velikosti a cen porcí 1805–1842 15

273 Úpravy cen dodaných potravin 1836 15

274 Žádost o zvýšení cen vydaných porcí 1835 15

275 - kontrola podávání stravy 1936 15
v ústavu 

276 1843 15

277 1823–1836 15

278 Stravovací tabely 1827–1842 15

279 1806 15

280 1828 15

281 1806–1843 15

282 Stížnosti na kvalitu dodávaného chleba a 1827–1843 15
kontrola jeho dodávek 

283 Ztráta stravních tabulek 1837–1838 15

284 1844 15

285 Porada o podmínkách stravování a jeho 1844 15

286 Dodávky a prodej tabáku v ústavu 1824–1837 15

287 Rumfordská polévka - 1813–1819 15

288 s.d. 15

289 1848 15
instituce 

290 - jednotlivé 1832–1842 15

291 1823–1846 16

292 1826 16

293 1820–1848 16
chleba 

294 Dodávky chleba do ústavu - 1820–1849 17

295 1804–1837 18



- 13 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

296 1801–1856 18
ústavu 

297 Disponování s osobním majetkem 1824–1827 18

298 1804–1847 18

299 1829 18

300 1836 18

301 1826 18

302 1807–1841 18
podnikání, penzí etc. 

303 1821–1846 18
ústavu 

304 1810–1813 18

305 1805–1848 18

306 Financová 1818–1847 18

Ošacení, obuv, prádlo

307 1820–1824 19

308 Ošacení - kontrola hmotních financí 1820 19

309 1837–1838 19

310 1837 19

311 Obstarání šactva pro jednotlivé chovance 1807–1847 19

312 1828–1842 19

313 1810–1813 19

314 Dodavatelé ošacení 1826–1846 19

315 1826 19

316 1821 19
nemocnici a jejich dodání do chorobince 

317 1805–1838 19

318 Zásoby látek na ošacení 1828 19

319 1841 19

320 Výroba šactva v ústavu 1814–1837 19



- 14 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

321 actva v 1828 19
ústavu 

322 1835 19

323 Dodavatelé prádla 1834 19

324 Praní ústavního prádla - propachtování a 1820–1837 19
dodávky prací 

325 Opravy prádla 1835–1837 19

326 1837 19

327 Dodavatelé ložního prádla (konkurzy, 1820–1842 19

328 Dodávky ložního prádla od institucí 1840 19

329 1823–1834 19

330 Dodávky textilu a látek od institucí 1836–1838 19

331 Dodavatelé textilu a látek (podmínky, 1826–1837 19

332 1808–1831 19
látek pro ústav 

333 1827–1837 19
ústavu  

334 Textil a látky - vedení 1834–1835 19

335 1834 19

336 Dodavatelé obuvi a obuvnických prací 1821–1848 19

337 1834–1835 19

338 - celkové 1822–1858 20
ehledy 

339 Podmínky dodávek pro erár 1812 20

340 1834–1843 20
míst pro chovance 

341 Inventura v ústavu 1808, 1848 20

342 1826 20

343 1808–1847 20

344 1845 20

345 Nábytek 1831–1843 20

346 1827–1838 20

347 Hudební nástroje 1847 20



- 15 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

348 Knihy (dary ústavu) 1825–1848 20

349 1820–1844 20
matrace 

350 1823–1844 20

351 Zdravotnický materiál, léky, speciální 1831–1845 20
zdravotnický nábytek 

352 Kotle 1840–1842 20

353 Zvonky 1842 20

354 1807–1837 20

355 1828 20
používaných pro dovoz vody 

356 1824–1833 20

357 1832–1843 20

358 1844–1845 20

359 1831–1845 20

360 1821–1844 20

361 Dodávky slámy pro slamníky 1811–1845 20

362 1808 20

363 Výbava pro cholerový špitál v prostorách 1831 20
ústavu 

364 1826–1828 21

365 1823–1846 21

366 1823–1848 21

367 Požár 1828 21

368 Potíže s vodou v ústavu 1827 21

369 1830–1837 21

370 1821–1831 21

371 Financování topení 1827 21

372 Otop - 1814–1842 21

373 Otop - 1826 21

374 Otop - p 1827–1848 21

375 1824 21

376 1808–1844 21



- 16 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

377 Otop - 1812–1847 21

378 Výkazy dodaného otopu 1824–1827 21

379 1809–1848 21

380 Dodavatelé uhlí 1809–1846 21

381 Stížnosti na kvalitu dodávaného topiva 1835–1841 21

382 1820 21

383 1828 21

384 Stavba a oprava kamen v ústavu 1828 21

385 1829 21

386 1835–1837 21

387 1824–1844 21

388 1808 21

389 1929 21

390 1847 21

391 1824 21

392 Popel 1837 21

Budova

Stavební záležitosti

393 Zpráva o stavu budovy ústavu 1833 22

394 1824–1846 22
ústavu 

395 klady stavebních 1825–1846 22

396 - zásah do ústavních 1835 22

397 1827, 1836 22

398 1829 22
místnostech ústavu 

399 storu 1834–1840 22
ústavu 

400 Vyklízení prostor ústavu 1829 22

401 1832–1840 22

402 Stavba a úpravy komory na uhlí a popel 1838–1846 22

403 Stavební úpravy prádelny 1829–1835 22

404 Stavební úpravy kolem nové prádelny 1835 22



- 17 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

405 Výstavba kuželkárny 1836 22

406 1828–1843 22
ústavu 

407 Stavební úpravy bytu vrátného 1821 22

408 1834 22

409 1826–1827 22

410 Poškozování sklepa zatékající vodou 1829 22

411 1850 22
ebovaného 

materiálu 

412 1833–1835 22

413 1846 22

414 Vlhkost v místnostech ústavu 1820–1821 22

415 1809–1847 22

416 Stavební úpravy podlah 1809–1843 22

417 1828–1843 22

418 Opravy oken 1830–1845 22

419 1806–1845 22

420 1823–1846 22

421 1838 22

422 1822–1840 22

423 Oprava vrat 1812–1836 22

424 1840 22

425 1832–1845 22

426 Komíny (údržba, opravy) 1810–1848 22

427 Kamna (údržba, opravy) 1821–1848 22

428 – opravy a úpravy sporáku 1825–1845 22

429 1839 22

430 Obstarání žlabu ve stáji 1823 22

431 1843–1848 22

432 1847 22

433 1831–1836 22

434 1828–1848 23

435 Dod 1837–1842 23



- 18 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

436 1808–1848 23

437 1820–1848 23

438 1822 23

439 1809–1848 23

440 Dodávky zednických prací 1831–1840 23

441 1833–1844 23

442 Dodávky stavebního materiálu 1836 23

443 Vyklizení bytu kontrolora 1827 23

444 1826 23

445 Úklid ústavu 1828–1830 23

446 1832–1833 23

447 1835 23

448 1844–1846 23
nedaleké lakovny 

449 Stavby a opravy komunikací v ústavu 1835–1839 23

450 1828 23

451 Úpravy terénu a kanalizace 1829 23

452 Vloupání do ústavu 1848 23

Voda, kanalizace

453 1808 24

454 Poplatky za vodu 1824 24

455 Nedostatek vody v sociálních ústavech 1819–1820 24

456 1842–1846 24

457 Pokusy o vyhloubení pramene 1836 24

458 Projednávání možných stavebních úprav 1835 24

459 1823–1835 24

460 1827–1829 24

461 1843 24
ústavu 

462 1838 24

463 1810, 1824 24

464 Dovoz tekoucí vody do ústavu 1819–1844 24

465 ch 1846 24
prací 



- 19 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

466 1846 24
prostorách ústavu 

467 Výstavba vodovodu 1820–1829 24

468 Opravy vodovodu 1820–1830 24

469 Financování oprav a výstavby vodovodu 1827–1837 24

470 Výstavba pumpy 1823 24

471 Opravy pumpy 1821–1847 24

472 1833–1836 24

473 1826–1837 24

474 Opravy kanalizace 1818–1825 24

475 Stavba odpadu z prostor prádelny a 1820–1846 24

476 1820–1825 24

477 Jímka na odpad 1846 24

478 1841 24

479 1823–1824 24

480 1806–1835 25
ústavu 

481 Zahrada – stav a popis 1823–1830 25

482 Pronájem zahrady 1826–1842 25

483 1823 25

484 1831–1832 25

485 1812–1823 25

486 – provoz, údržba 1824 25

487 1824 25

Církev – kostel, kaple

488 Kostel – 1824–1833 26

489 1830–1831 26

490 Kostel – 1806–1830 26

491 Financování hudebních produkcí v kostele 1825–1826 26

492 1823–1841 26

493 1832–1836 26



- 20 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

494 1821–1824 26
budov 

495 – celkové soupisy 1830 26

496 1822–1842 26

497 Dary pro kostel 1823 26

498 1824–1844 26

499 1837 26

500 1826–1838 26

501 1841–1842 26

502 1844 26

503 1805–1835 26

504 Hudební nástroje v kostele 1813–1846 26

505 Kostelní zvony 1825–1829 26

506 Povolení pobožností 1824 26

507 Chovanci ústavu vykonávající profesi 1827–1828 26

508 Kostel – stavební záležitosti 1806–1838 26

509 1842 26

510 Požární ochrana v prostorách kostela 1823–1825 26

511 Hlídání objektu kostela 1823–1830 26

Škola

512 1840 26

513 1840–1846 26
chorobince 

514 1845 26

515 Jedná 1848 26
prostorách ústavu 

516 1812–1824 26

517 Informace o provozu školy 1840 26

518 Financování provozu školy 1847 26

519 Výuka náboženství 1834 26

520 1826–1848 26

521 1832 26



- 21 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

522 Hudební nástroje pro žáky 1824 26

Chovanci

523 – 1821 27
obecné podmínky 

524 Zá 1794–1844 27

525 1804–1848 27

postižení etc.) 

526 1806–1846 27

527 1811–1858 28
(A–Blah) 

527 1792–1848 29
(Blas–But) 

527 1806–1848 30

527 1806–1856 31
(D, E) 

527 1791–1847 32

527 1804–1847 33

527 1809–1858 34
(Ha–Hes) 

527 1808–1861 35
(Het–Ch) 

527 1794–1848 36
J) 

527 1806–1859 37
(Kaf–Koh) 

527 1809–1847 38
(Kok–Kre) 

527 1809–1849 39
(Kri–Ky) 

527 1794–1859 40

527 1793–1847 41
(Ma–Mei) 

527 1806–1858 42
(Mel–Mus) 

527 (1759) 1809–1859 43
(N, O) 

527 1802–1859 44
(Pa–Pist) 



- 22 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

527 1796–1854 45
(Pit–Q) 

527 (1765) 1809–1862 46

527 1792–1859 47
(Sac–Schon) 

527 1806–1854 48
(Schon-Slan) 

527 1809–1853 49
(Slaw–Stieb) 

527 1809–1861 50
(Stiel–Sy) 

527 1809–1856 51
(Š, T) 

527 1806–1858 52
(U, V, Wa–We) 

527 1805–1859 53
(Wi–Wu) 

527 1807–1852 54
Ž) 

528 1805–1847 55

529 1805–1846 55

530 1805–1840 55
– výkazy 

531 1805–1847 55

532 1807–1848 55
soukromými osobami 

533 1807–1834 55

534 hrazený institucemi 1812–1843 55

535 1805–1821 55

536 1840 55
obcí 

537 1834 55

538 1826 55

539 1814–1848 55
ústavu 



- 23 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

540 1805–1848 55

a nadacím 

541 1828 56

542 1819 56

543 1804–1848 56
institucím 

544 1806–1848 56
nezi institucemi 

545 1803–1831 56

546 1823–1847 56

547 – 1805–1827 57

548 1805–1827 57

549 1804–1827 58

550 1827 58
ústavu s výší denní dávky 

551 1823 58

552 – 1828–1840 58

553 – 1823–1844 58

554 1805–1828 58

555 Jmenné výkazy osob získávajících 1816–1830 58

556 1815–1843 58

557 1829 58

558 Výkazy osob, které obdržely dávku chleba 1822 58

559 1818–1821 58
ústavu 

560 1842 58

561 1824–1825 58

562 s. d. 58

563 Soupis chorých dle chorob 1843–1845 58



- 24 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

564 1840 58

565 1823–1824 58
nemocnici 

566 1805–1847 58
ústavu 

567 Informace o jednotlivých chovancích 1808–1846 59

568 Vyhledávání informací o chovancích u 1827–1837 59

569 1830, 1846 59

570 1837–1838 59

571 1807–1848 59

572 1829–1847 59

573 1804–1833 59

574 1831 59
pracovny 

575 1806, 1834 59

576 1828–1835 59

577 1808–1836 59

578 1805, 1844 59

579 1828 59

580 1818 59
obyvatel 

581 1835–1839 59

582 1841 59
ústavu 

583 Stížnost chovance na správce porodnice 1824 59

584 1824, 1837 60

585 Zpr 1812, 1825 60

586 Dodržování uzavíracích hodin v ústavu 1824 60

587 1844–1845 60

588 1824 60



- 25 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

589 1824, 1836 60

590 1828 60

591 1829–1835 60
pomocné práce v ústavu 

592 Výtržnosti v ústavu 1820–1825 60

593 1815–1846 60

594 1828 60

595 Sexuální delikty mezi chovanci 1824–1845 60

596 Krádeže 1824–1844 60

597 Žebrota 1808–1830 60

598 1807–1843 60

599 Hraní hazardních her v ústavu 1821, 1840 60

600 1823, 1845 60

601 Fyzická napadení mezi chovanci 1826–1844 60

602 Slovní napadení mezi chovanci 1815–1845 60

603 Útoky chorých na ostatní chovance v 1836, 1848 60

604 1823 60

605 1824 60

606 stav 1833 60

607 Zastavení stíhání chovance pro 1829 60

608 1814–1842 60

609 1835–1838 60
delikty 

610 Potrestání nezletilého chovance 1843 60

611 Napadení chovance psem 1840 60

612 1824 60

Úmrtí

613 1819–1843 61

614 1808–1848 61

615 1808–1845 61
souvislosti s jejich úmrtím 

616 Úmrtí 1814–1848 61



- 26 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

617 1835 61

618 Úmrtí osob v chudobinci a chudých 1829 61

619 1816–1837 61

620 – 1825–1837 61

621 1807–1848 61

622 – 1835–1842 61
bratrstva 

623 1827 61
anatomického ústavu 

Osobní záležitosti

624 1805–1819 61
chovancích 

625 1811–1821 61

626 1811 61

627 Soudní projednávání záležitostí 1826 61

628 1826–1827 61

629 1816, 1848 61

630 1829 61

631 1809 61

Zdravotní záležitosti

632 1842 62
ústavu 

633 Posouzení zdravotního stavu chovance 1804–1834 62

634 1810–1838 62

635 1823–1841 62

636 Úmrtí pacienta 1823, 1829 62

637 1814–1843 62

638 1824–1839 62

639 1820 62

640 Porody v chorobinci s. d. 62

641 1812 62

642 1823 62



- 27 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

643 1805–1834 62

644 1811–1833 62

645 Transporty chorých v souvislosti s jejich 1836 62
zdravotním stavem 

646 mezi chorobincem 1816–1827 62
a všeobecnou nemocnicí 

647 1831 62

všeobecnou nemocnicí 

648 s. d.  62

649 1827–1838 62

650 Informace o zdravotním stavu bývalých 1813, 1842 62

651 1831 62

652 1826–1828 62

–

653 1805 63

654 1824 63
zdravotního stavu 

655 1840 63

656 1828, 1846 63
ústavu 

657 1844 63

658 1827 63
ve Vídni 

659 Obsazování pomocných a služebních 1821–1843 63
profesí v ústavu chovanci 

660 1844 63
ch profesích 

661 1816, 1844 63

662 1836 63

663 1836 63
práce podomka 

664 1825 63
profesích v ústavu 

665 1825 63

666 Obsazení místa vrchního sluhy v ústavu 1843 63



- 28 -

Inv. ý
Obsah rozsah ulj

667 1824 63
ústavu 

668 1813, 1840 63
pracích –

669 1809–1846 63
pracích 

670 1835 63
v ústavu 

671 1834, 1836 63

672 stavu 1835 63
chovanci 

673 1827 63

674 1808 63

675 Chovanci ústavu v policejních službách 1833, 1837 63

676 1811–1813 63

677 1809–1821 63
sociálních a zdravotních ústavech 

678 1809 63

679 1825 63
soukromých osob v Praze 

680 1807–1844 63

681 1801–1837 63

682 1825–1837 63

Vojenští chovanci

683 1820 64

684 1816 64

685 1819, 1829 64

686 1827–1836 64
pro ústav 

687 Fourierova nadace 1833 64

688 Francouzská nadace 1834, 1839 64

689 Poz 1800–1842 64
ústavu 

690 1836–1845 64

chovance  



- 29 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

691 Majetek získaný vojenskými chovanci v 1831–1841 64

692 1817 64
pro pobyt v ústavu 

693 1831–1835 64

694 (1777) 1811–1848 64
–

694 (1787) 1801–1848 65
–H) 

694 1795–1848 66
–L) 

694 1791–1848 67
–Š) 

694 1807–1848 68
–Ž) 

695 1806–1848 68

696 1824–1847 68

697 1833 68
propou

698 1805–1843 68

699 1806–1843 69
vojenské chovance 

700 1809–1843 69
na vojenské

701 1806–1847 69
vojenské chovance 

702 1817 69
vojenskému chovanci 

703 1829 69

704 1806–1837 69
vojenské chovance cizími osobami 

705 1804–1843 69

706 1805–1844 69

707 1809–1843 69

708 1808–1840 69



- 30 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

709 1825–1841 69

710 Vý 1806 69
vojenskému chovanci mimo objekt ústavu

711 1840–1846 69

712 s. d. 69

713 1846–1847 69
chovance v ústavu 

714 Hlášen 1839 69

715 1805–1823 69

716 Informace o vojenských chovancích 1806–1843 69

717 1819–1845 69

718 1838 69

719 Cestovní náklady vojenského chovance 1806 69

720 1837–1840 69

721 1820–1843 69

722 1828–1843 69

723 Osobní údaje a dokumenty vojenských (1784) 1806–1842 69

724 1843 69

725 1806–1838 70

726 1829–1843 70

727 1804–1844 70

728 1820 70

729 1809–1836 70

730 1803–1848 70

731 1819–1844 71

732 Systemizace míst v ústavu 1822–1846 71

733 1813–1827 71

734 1838 71

735 1837 71

736 1832 71



- 31 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

737 1806–1843 71

738 1822 71

739 1806–1822 71

740 1823 71

741 1825–1836 71

742 1825 71

743 1829–1843 71

744 1815 71

745 1835 71

746 1832 71

747 1826 71

748 1831 71

749 1834 71

750 1814 71
pražských sociálních ústavech 

751 1828 71

752 Plat správce ústavu 1817–1842 71

753 Deputát správce ústavu 1828–1829 71

754 Byt správce ústavu 1808 71

755 Vyklizení bytu pro správce ústavu 1827–1829 71

756 1829 71

757 1831 71

758 Úmrtí správce ústavu 1842 71

759 1832 71

760 1816–1842 71

761 Obsazování místa kontrolora 1825–1831 71

762 Pracovní povinnosti kontrolora 1833–1846 71

763 Plat kontrolora 1809–1847 71

764 1829–1837 71

765 1842–1843 71



- 32 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

766 Ubytování kontrolora 1808–1836 71

767 1841 71

768 1845 71
chování kontrolora 

769 1837 71

770 Hledání bývalého kontrolora ústavu 1828–1829 71

771 1826–1837 71
vyrovnání s vdovou po kontrolorovi 

772 Penze pro vdovu po kontrolorovi 1826 71

773 1836–1842 71

774 1820–1825 71

775 1817 71

776 1831 71

777 1820 72

778 1815 72
povinnosti 

779 1830–1848 72

780 1832 72

781 1825–1826 72

782 Organizace práce opatrovníka 1807–1834 72

783 Pl 1809–1841 72

784 1829 72

785 1826 72

786 1812–1825 72

787 1838 72

788 1821 72

789 1828–1831 72

790 1827 72

791 1841 72
ústavu 

792 1805–1828 72

793 1815–1827 72

794 Výkaz práce stravovníka 1828 72

795 Ubytování stravovníka 1848 72



- 33 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

796 Výbava stravovníka 1826 72

797 1828 72

798 1837 72

799 1811–1826 72

800 Pracovní povinnosti vrátných 1825–1836 72

801 1840 72

802 Plat vrátných 1808 72

803 1810 72

804 Byt vrátného a vrátnice 1831 72

805 1817–1825 72

806 1829 72

807 1827 72

808 1825–1837 72

809 1825–1827 72

810 1820–1821 72

811 1837 72

812 1825 72

813 Soupis pradlen v ústavu 1815 72

814 1820–1827 72

815 Plat pradlen 1825 72

816 1834 72

817 1834 72

818 1831 72

819 1830–1845 72

820 1825 72

821 1827 72

822 1811–1827 72

823 e externisty 1843 72

824 - nemoc, dovolená 1835 72

825 1830–1834 72

826 1823 72
místech 



- 34 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

827 1831 72

828 1831 72
místech 

829 1814 72
místech 

830 1818 72
místech 

831 1830–1834 73

832 1830 73

833 1821–1841 73

834 1843 73

835 1833 73
ústavu 

836 tele v ústavu 1846–1847 73

837 1804–1817 73

838 1823–1826 73

839 1804–1848 73

840 1834 73

841 1817 73

842 1810 73

843 1825–1840 73
v ústavu 

844 Smlouvy duchovních s ústavem 1838 73

845 1815–1819 73

846 1815–1842 73
duchovních 

847 Duchovní - 1817 73
bohoslužbách 

848 1810–1841 73
povinnosti 

849 1811–1841 73

850 1818–1819 73

851 Úmrtí duchovního 1841–1844 73

852 Sluha v kostele - organista 1846 73

853 1815 73

854 1844 73



- 35 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

855 1825 73

856 1808–1838 73

857 1837–1838 73

858 1841 73
vykonávající dozor na pokojích 

859 Hledání pracovních sil na úklid ústavu z 1827 73

860 1827 73

861 1817–1844 73

862 1837 73

863 1843 73

864 1812–1842 73

865 Chovanci ve službách jiných institucí 1832 73

866 1816 73
jiných ústavech 

867 1808–1847 73
elství 

všeobecné nemocnice 

Manipulace 1863-1929

Správa

868 1922, 1928 74
personální obsazení 

869 1922 74

870 1896–1928 74

Finance

871 - normálie 1919–1928 74

872 - sestavování, úpravy 1922–1928 74

873 Pokladna - hotovost, drobné výdaje 1925 74

874 Ústavní depozita 1919–1927 74

875 Depozitní deníky 1924 74

876 1897–1926 74

877 1925–1928 74

878 1920–1925 74



- 36 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

879 1919, 1922 74

880 - zvýšení, sazby 1920, 1924 74

881 Nadace - 1914–1922 74

882 Nadace - 1918–1928 74

Strava

883 1915 75

884 Jídelní lístky - všeobecné záležitosti, 1921–1924 75

885 Jídelní lístky - týdenní 1924 75

886 Kontrola výdeje potravin 1923 75

887 Úspory 1926 75

888 Zvláštní strava pro nemocné 1923 75

889 1916 75

890 1917–1918 75

891 1903–1927 75

892 Dary potravin 1919–1928 75

893 1918–1925 75

894 1924–1928 75
chorobince 

895 Náklady na stravování 1919–1922 75

896 1919–1925 75

897 - 1898–1899, 75
stav 1901–1904

897 ty - 1905–1917, 1924 76
stav 

Budova

898 - 1924–1925 77

899 Stavební úpravy 1920–1928 77

900 Drobné opravy, údržba 1920–1927 77

901 1919–1926 77

etc.) 

902 1921–1924 77

903 Zásobování vodou 1927 77



- 37 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

904 é škody 1919 77

905 Malování prostor ústavu 1920–1923 77

906 1922, 1927 77

907 1918–1923 77

908 - 1868–1879, 1928 77

909 Nábytek 1919–1926 77

910 ská výbava 1919–1925 77

911 1920–1925 77

912 Knihovna - knihy 1921–1928 77

913 Hudební nástroje 1921–1922 77

914 Další výbava 1920–1928 77

915 1919–1921 77

Ošacení, obuv, prádlo

916 - získávání 1918–1925 77

917 - výdej 1919–1928 77

918 - odpis, odpad 1920–1929 77

919 - ztráta 1927 77

920 - 1918–1926 77

921 - šití v ústavu i mimo 1918–1922 77

922 - šatní lístky 1913–1928 77

923 - 1919 77

Provoz, energie

924 Otop 1920–1923 77

925 Plyn 1921–1924 77

926 ina 1920–1925 77

927 Telefon 1920 77

928 Odvoz popele 1924 77

929 Zahrada, pozemky 1920–1927 77



- 38 -

Inv. slo
Obsah rozsah ulj

930 Hlídací psi 1919 77

Kostel

931 Duchovní správce, kostelník 1901–1927 77

932 Bohoslužby 1921–1922 77

933 Hudba, varhany 1914–1925 77

934 1919 77

935 1924–1927 77

936 1917–1929 77

937 Stavební záležitosti 1918–1928 77

938 1919 77
stranu lidovou 

939 Exkurze do chorobince 1924 77

940 Normálie 1919–1928 77

941 1907–1928 77

942 1910–1929 77

943 Výkazy mezd 1915–1925 77

944 - v 1907–1925 77

945 1894–1928 78

946 Stravování 1919–1925 78

947 1922 78

948 Výkazy dovolených 1920–1927 78

949 - 1923–1926 78

950 Osobní spisy 1920–1928 78

Chovanci

951 1914–1928 78

952 Normálie 1920–1928 78

953 (1861) 1862–1887 78

954 1919–1920 78

955 Dovolená 1925 78

956 1920–1927 78



- 39 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

957 1920–1924 78

958 Osobní záležitosti 1920–1928 78

Kultura

959 1926–1928 78
výstavy etc.) 

Zdravotnictví

960 Zdravotní záležitosti - 1911–1928 78

961 Klinika pro choroby nervové v prostorech 1927 78
chorobince 

962 - 1923–1924 78
kontakty s ústavem 

963 Zdravotní komise - normálie 1919–1920 78

964 Zdravotní komise - 1926–1928 78

Filiáln

965 - 1872–1878 79
-Z) 

Ústav choromyslných (Irrenhaus)

966 1834 79
institucemi 

967 1834 79
provozu 

968 1828 79
chorobince 

969 - 1823 79

970 - vedení 1818–1839 79

971 - výkazy, kontrola 1806–1837 79

972 Provozní náklady ústavu 1819 79

973 Celkové ná 1822, 1838 79

974 Pokladna - 1820–1835 79

975 1808–1827 79

976 Výkazy stravy 1817 79

977 1823–1824 79

978 Dodávky stravy - stížnosti 1830 79



- 40 -

Inv.
Obsah rozsah ulj

979 Dodávky sukna do ústavu 1834 79

980 1827 79

981 1827 79

982 1827 79

983 Budova - evidence komí 1816 79

984 1807–1824 79

985 Chovanci - 1800–1843 80
ústavu 

986 Chovanci - 1823–1830 80
ústavu - neznámé osoby 

987 Chovanci - - skupiny 1807–1834 80
osob 

988 Chirurgický praktikant z "kurhausu" 1818 80

mezi chovance ústavu choromyslných 

989 1840 80
ústavu 

990 1810–1825 80

991 Normálie regulující pracovní povinnosti 1834 80

992 Pravidla chování pro opatrovníky ve 1819 80
všeobecné nemocnici a v ústavu 
choromyslných 

993 - 1824 80

994 - platy 1823–1837 80

995 stnanci - využití pracovních sil a 1830–1834 80

996 - 1834 80

997 - 1829 80

998 - 1827 80

999 Ž 1824 80

1000 1828 80

choromyslných 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivu: 321100000 -  

 

Název fondu:     

 

(1759) 1789  1929  

 

 

 

 175 

 

 1001 

 

 bm:  11,20 

 

 12. 2. 2016 

 

  

 

:  

 

  XIII+40 

 

 11 

 

   


